АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____
            от  _______  2023 г.

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 172.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от_________№__
Изменения,
вносимые в муниципальную программу ««Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка 06.12.2019 года № 172.
1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020–2026 годы»
        2. в разделе 1 паспорт Программы:
2.1. строку 1  изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2026 годы

2.2. строку 10  изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2026 годы

2.3. строку 11  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Реализация Программы осуществляется за счет:
- средств бюджета сельского поселения Чубовка в объеме  -  1763,7
 тыс. руб., из них по годам:
2020 год   - 79,9тыс. руб.
2021 год   - 178,7 тыс. руб.
2022 год   - 177,3 тыс. руб.
2023 год   - 202,8 тыс. руб.
2024 год   - 375,0 тыс. руб.
2025 год   - 375,0 тыс. руб.
2026 год   - 375,0 тыс. руб.
- средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в течение финансового года.

 3. В Разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» : Таблицу изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	  Бюджет сельского поселения
	79,9
	178,7
	177,3
	202,8
	375,0
	375,0
	375,0
	1763,7

     4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции:

	Приложение 1

	к муниципальной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области" на 2020 – 2026 годы

	Перечень финансируемых мероприятий по программе на период 2020 - 2026 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	План финансирования мероприятий по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе:

	в течении
2020-2026г.г.
	0,0
	137,8
	136,0
	202,8
	325,0
	325,0
	325,0

	1.2
	противопаводковые работы
	Март, апрель, октябрь, ноябрь, декабрь 2020-2026г.г.
	0,0
	137,8
	136,0
	202,8
	325,0
	325,0
	325,0

	2
	Улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, в том числе:
	в течении
2020-2026г.г.
	0,0
	1,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	0

	2.1
	оформление наглядной документации

	0,0
	1,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	0

	2.2
	повышение квалификации и обучение личного состава спасательных подразделений;

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период, в том числе:

	в течении
2020-2026г.г.
	79,9
	39,9
	36,3
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3.1.
	   приобретение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период

	79,9
	39,9
	36,3
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	4
	Восполнение, по истечении срока хранения средств индивидуальной защиты (СИЗ) для населения и имущества гражданской обороны на случай возникновения ЧС и в особый период;
	в течении
2020-2026г.
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5
	Дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
	в течении
2020-2026г.г.
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего

	79,9
	178,7
	177,3
	202,8
	375,0
	375,0
	375,0